¹⁰ Matth. ix, 36.

A que id tantum, sed episcopatus etiam, quoscumque ille expetebat, vicinis metropolitis erexit, huic donat: insuperque juxta collocatum primatem nominabat. Præterea Nicephoro Nicæe metropolitæ, per vim abdicato orphanotrophi curam ac tutelam pupillorum committit. Amphilochium vero Cyzici præsulem Nicæam transfert; cui mox extincto Gregorium Syracusanum subrogat: quem et ipsum mox sublatum hujusmodi Photius epitaphiis ornavit ut magnis illum Patribus vita et virtute æquarit: nec id aliam ob causam, quam quod infelix linguam suam sicut novaculam acuerit in sanctum Ignatium usque in finem.

Hæc et his multo plures ac deteriores ob causas venit ira Dei super filios dissidentia. Subito namque imperatori filius et charissimus et natu maximus Constantinus est eritus; quem audax Photius in gratiam imperatoris, per se in sanctorum censum relatum, templis cœnobiiisque, ad auctupandam hominum gratiam, colere nihil veritus est.

Deinde etiam magna Syracusanorum civitas horrenda clade periit: insulæque omnes, et cuncta oppida, et omnis provincia hostili manu sede etiamnum hodie vastatur, diripitur et pessimum datur, nullo ex iis qui rem saeram administrare videntur, Deum precibus placante, sed, ut scriptum est: *Facti sumus sicut oves errantes sine pastore*¹⁰. Et enim inveterata tempore iniquitas, multisqne exemplis corroborata, pro lege impiis et exlegibus habetur, ipsoque usit et consuetudine corruptelarum in morem et naturam abit, alique adeo iram in se Dei provocat universam.

Enimvero sigillatim percensere omnia quæ novata et impie gesta sunt a Photio architecto et magistro hypocitarum hostiumque crucis, et omnibus successoribus illius et sociis ambitionis, justæ sit opus historiæ, non hujus loci argumentum.

Nos vero infinitam Dei patientiam clementiamque memorantes, Dominum universorum deprecemur, uti nos a sorte eorum qui tot scandalorum offenditumque et dissensionum cupiditatibus suis pessimis auctores existere, ereptos, sortis sanctorum, qui per fidem et charitatem Dei, humilitatem et mansuetudinem, regno et sacerdotio sancto Dei, qui sanctorum caput est omnium, sunt dignati; precibus intemeratae purissimæque Dei Matris, selectorumque coelitum angelorum, glorioissimorum apostolorum victorumque nobilissimorum martyrum, sanctorumque omnium; cumque omnibus nostri sancti Patris Ignatii patriarchæ CP. vere novi confessoris ac deiseri Patris, consortes efficiat in Christo Iesu Domino nostro: cui laus, honor, adoratio cum æterno Patre, pariterque æterno et vivificante ipsius Spiritu, nunc et semper, et in omnibus omnium sæculorum æternitates. Amen.